
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 132,874,544 133,093,225 △218,681

500 보조금 132,874,544 133,093,225 △218,681

510 국고보조금등 109,483,395 110,452,531 △969,136

511 국고보조금등 109,483,395 110,452,531 △969,136

511-01 국고보조금 74,848,845 75,685,696 △836,851

[ 일반회계 ] 74,848,845 75,685,696 △836,851

< 주민복지실 > 33,079,033 33,870,186 △791,153

○기초생활보장 생계급여 3,789,300 3,809,300 △20,000

○기초생활보장 해산장제급여 48,840 42,840 6,000

○정부양곡할인지원 116,078 120,480 △4,402

○기초연금지원 19,589,404 20,298,052 △708,648

○청소년 특별지원 1,470 2,100 △630

○가정양육수당 445,400 535,918 △90,518

○영유아 보육료 지원 836,427 842,342 △5,915

○보육교직원 인건비 지원 1,026,671 1,016,671 10,000

○보육교직원 처우개선 지원 180,654 126,852 53,802

○아동양육비 지원(한부모가족) 54,640 53,952 688

○추가아동양육비 지원(한부모가족) 800 600 200

○아동교육비(중고생 학용품비)지원(한부모가족)

1,008 1,548 △540

○아동발달지원계좌 지원 22,069 22,979 △910

○지역아동센터 지원 348,614 340,565 8,049

○아이돌봄지원 133,397 143,897 △10,500

○장애인연금 994,123 1,009,906 △15,783

○장애수당(기초, 차상위 등) 232,122 244,144 △12,022

○발달장애인지원사업 1,680 2,344 △664

○한부모가족복지시설 입소가구 생활보조금 800 160 640

< 민원봉사과 > 1,189,998 1,365,645 △175,647

○2017년 기초주거급여 사업 832,613 1,008,260 △175,647

< 지역경제과 > 119,913 128,413 △8,500

○사회적기업 사업개발비 지원 35,000 43,500 △8,500

< 친환경농산과 > 16,854,307 16,659,839 194,468

○농업경영컨설팅지원 30,000 21,000 9,000

○친환경농업 직접지불제 지원 542,000 524,331 17,669

경정 3,789,300,000원

경정 48,840,000원

경정 116,078,000원

경정 19,589,404,000원

경정 1,470,000원

경정 445,400,000원

경정 836,427,000원

경정 1,026,671,000원

경정 180,654,000원

경정 54,640,000원

경정 800,000원

경정 1,008,000원

경정 22,069,000원

경정 348,614,000원

경정 133,397,000원

경정 994,123,000원

경정 232,122,000원

경정 1,680,000원

경정 800,000원

경정 832,613,000원

경정 35,000,000원

경정 30,000,000원

경정 542,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○우수농산물(GAP) 인증지원 사업 6,482 10,682 △4,200

○쌀소득보전직접지불제사업 8,377,015 8,270,443 106,572

○밭농업직접지불제지원사업 2,409,979 2,289,236 120,743

○토양개량제 공급 지원 474,203 476,347 △2,144

○특용작물 생산시설 현대화 사업 62,828 116,000 △53,172

< 축수산과 > 2,096,275 2,137,063 △40,788

○가금농가 CCTV 설치 지원 34,412 0 34,412

○결핵 및 브루셀라병 살처분가축 보상 125,824 205,824 △80,000

○축산ICT 융복합 확산사업 4,800 0 4,800

< 산림공원사업소 > 1,616,321 1,631,552 △15,231

○조림 257,698 272,929 △15,231

경정 6,482,000원

경정 8,377,015,000원

경정 2,409,979,000원

경정 474,203,000원

경정 62,828,000원

34,412,000원

경정 125,824,000원

4,800,000원

경정 257,698,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 29,632,876 29,978,227 △345,351

[ 일반회계 ] 29,632,876 29,978,227 △345,351

< 주민복지실 > 473,231 468,582 4,649

○가사간병방문지원사업 54,649 50,000 4,649

< 지역경제과 > 8,391,914 8,141,914 250,000

○광암리 새뜰마을사업 250,000 0 250,000

< 문화관광체육과 > 1,120,000 1,720,000 △600,000

○생태녹색관광자원개발(매월생태체험장 조성사업) 0 600,000 △600,000

경정 54,649,000원

250,000,000원

경정 0원

511-03 기금 5,001,674 4,788,608 213,066

[ 일반회계 ] 5,001,674 4,788,608 213,066

< 축수산과 > 3,293,498 3,093,204 200,294

○축산분뇨처리시설지원(개별시설) 21,200 22,000 △800

○축산분뇨처리시설지원(액비저장조) 24,000 40,000 △16,000

○공동방제단 재료비 45,707 44,027 1,680

○공동자원화시설 개보수 200,000 0 200,000

○축사시설 현대화 사업 333,588 318,174 15,414

< 보건소 > 976,869 964,665 12,204

○희귀난치성질환자 의료비 지원사업 28,144 15,655 12,489

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 3,000 1,500 1,500

○선천성 대사이상 검사 및 환아관리 1,785 3,570 △1,785

< 산림공원사업소 > 6,774 6,206 568

○FTA 피해보전직불사업(도라지) 6,774 6,206 568

경정 21,200,000원

경정 24,000,000원

경정 45,707,000원

200,000,000원

경정 333,588,000원

경정 28,144,000원

경정 3,000,000원

경정 1,785,000원

경정 6,774,000원

520 시ㆍ도비보조금등 23,391,149 22,640,694 750,455
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

521 시ㆍ도비보조금등 23,391,149 22,640,694 750,455

521-01 시ㆍ도비보조금등 23,391,149 22,640,694 750,455

[ 일반회계 ] 23,391,149 22,640,694 750,455

< 주민복지실 > 8,177,169 8,156,995 20,174

○기초생활보장 생계급여 473,663 476,163 △2,500

○발달장애인지원사업 210 353 △143

○장애수당(기초, 차상위 등) 49,740 52,315 △2,575

○기초생활보장 해산장제급여 6,105 5,355 750

○정부양곡할인지원 2,102 2,040 62

○청소년 특별지원 312 450 △138

○가정양육수당 119,915 144,286 △24,371

○모자보호시설 운영지원 57,750 57,429 321

○영유아 보육료 지원 219,841 226,785 △6,944

○보육교직원 인건비 지원 513,336 508,336 5,000

○보육교직원 처우개선 지원 90,328 63,427 26,901

○아동복지시설 운영 200,094 205,944 △5,850

○아동양육비 지원(한부모가족) 6,830 6,744 86

○추가아동양육비 지원(한부모가족) 100 75 25

○아동교육비(중고생 학용품비)지원(한부모가족)

126 194 △68

○지역아동센터 지원 254,084 250,864 3,220

○아이돌봄지원 28,586 30,836 △2,250

○기초연금 지원 435,320 451,068 △15,748

○장애인 공감과 치유 탐방 프로그램운영 20,000 0 20,000

○아동발달지원계좌 지원 4,729 4,924 △195

○저소득 조손가족 동절기 부식비 지원 4,680 0 4,680

○가사간병방문지원사업 5,420 5,000 420

○장애인연금 170,421 173,127 △2,706

○장애인주간보호센터 운영 31,372 30,830 542

○장애인 개인운영거주시설 운영 45,790 44,390 1,400

○한부모가족복지시설 입소가구 생활보조금 100 20 80

○장애인거주시설 종사자 특별수당 9,575 9,400 175

○손불면 석창4리 경로당 태양광설치 및 시설 개보수사업

20,000 0 20,000

< 총무과 > 287,597 306,300 △18,703

경정 473,663,000원

경정 210,000원

경정 49,740,000원

경정 6,105,000원

경정 2,102,000원

경정 312,000원

경정 119,915,000원

경정 57,750,000원

경정 219,841,000원

경정 513,336,000원

경정 90,328,000원

경정 200,094,000원

경정 6,830,000원

경정 100,000원

경정 126,000원

경정 254,084,000원

경정 28,586,000원

경정 435,320,000원

20,000,000원

경정 4,729,000원

4,680,000원

경정 5,420,000원

경정 170,421,000원

경정 31,372,000원

경정 45,790,000원

경정 100,000원

경정 9,575,000원

20,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○평창동계올림픽 지원 7,000 0 7,000

○새마을지도자 자녀학자금 지원 2,810 3,600 △790

○2017년 지방도 수로원 인건비 55,000 79,913 △24,913

< 전략경영과 > 2,056,000 2,021,000 35,000

○나산면 초포2리 사산마을 마을회관 신축공사 10,000 0 10,000

○대동면 용성5리 괴정마을 안길 아스콘 포장공사

6,000 0 6,000

○월야면 정산리 서촌마을회관 리모델링공사 14,000 0 14,000

○월야면 용암1리 연화마을 안길포장공사 5,000 0 5,000

< 민원봉사과 > 171,611 188,067 △16,456

○2017년 기초주거급여 사업 104,077 126,033 △21,956

○ 2017 옥외광고물 문화개선사업 40,500 35,000 5,500

< 지역경제과 > 835,075 845,668 △10,593

○중소기업 청년인턴제 지원 43,000 40,250 2,750

○서민층가스시설개선 9,213 4,500 4,713

○취약계층 전기시설물 안전점검 및 개보수사업 10,500 0 10,500

○광암리 새뜰마을사업 25,000 0 25,000

○사회적기업 육성(일자리,사회보험,사업개발비)

24,934 26,754 △1,820

○신선농산물 수출물류비 지원 29,000 30,000 △1,000

○농어촌버스 재정지원금 300,524 340,988 △40,464

○ (예비)사회적기업 시설 장비 구입비 지원

19,728 40,000 △20,272

○전남형 동행 일자리사업 100,000 90,000 10,000

< 문화관광체육과 > 920,401 877,401 43,000

○월야면 정산리 동촌마을 체육시설 설치 11,000 0 11,000

○나산면 우치1리 소재마을 체육시설 설치 7,000 0 7,000

○나산면 수상1리 유덕마을 체육시설 설치 7,000 0 7,000

○함평읍 성남1리 소등마을 체육시설 설치 10,000 0 10,000

○문화기반시설 전문인력 배치지원 사업 8,000 0 8,000

< 환경상하수도과 > 753,912 753,512 400

○ 취약계층 친환경 보일러 보급 2,400 2,000 400

< 친환경농산과 > 3,866,772 3,687,731 179,041

○청년 농산업 창업지원(도자체) 3,000 0 3,000

○농업경영컨설팅지원 10,000 7,000 3,000

7,000,000원

경정 2,810,000원

경정 55,000,000원

10,000,000원

6,000,000원

14,000,000원

5,000,000원

경정 104,077,000원

경정 40,500,000원

경정 43,000,000원

경정 9,213,000원

10,500,000원

25,000,000원

경정 24,934,000원

경정 29,000,000원

경정 300,524,000원

경정 19,728,000원

경정 100,000,000원

11,000,000원

7,000,000원

7,000,000원

10,000,000원

8,000,000원

경정 2,400,000원

경정 3,000,000원

경정 10,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○농촌 체험마을 홍보관 운영 2,000 1,000 1,000

○농식품 포장디자인 개발ㆍ제작 지원 6,000 0 6,000

○우수농산물(GAP) 인증지원 사업 2,287 3,727 △1,440

○소규모 농산물 유통시설 확충지원 100,000 0 100,000

○농작물재해보험료지원사업 249,600 158,000 91,600

○토양개량제 공급 지원 61,776 61,968 △192

○특용작물 생산시설 현대화 사업 28,273 52,200 △23,927

< 축수산과 > 1,190,409 1,050,199 140,210

○공동방제단 재료비 13,712 13,208 504

○축산ICT 융복합 확산사업 1,440 0 1,440

○한봉산업 기자재 지원사업 5,568 0 5,568

○친환경 천적이용 해충구제 지원 36,471 27,007 9,464

○가금농가 CCTV 설치 지원 10,394 0 10,394

○AI 방역약품 구입 27,000 0 27,000

○결핵 및 브루셀라병 살처분가축 보상 15,728 25,728 △10,000

○제35회 전라남도 한우경진대회 개최 50,000 0 50,000

○2017년벌꿀가공지원사업 30,800 0 30,800

○2017년벌꿀가공지원사업(자동채밀기) 15,040 0 15,040

< 안전건설과 > 3,685,780 3,513,274 172,506

○해상재난대피시설 및 대피로 설치사업(원전세)

1,887,506 1,937,000 △49,494

○손불면 산남리 북풍마을 농로포장 20,000 0 20,000

○함평읍 옥산1리 가작배수로 정비 30,000 0 30,000

○신광면 유천리 벽유마을 배수로정미 및 사면보강

50,000 0 50,000

○신광면 계천1리 사천마을 배수로정비 30,000 0 30,000

○학교면 학교3리 영화촌마을 농로포장 10,000 0 10,000

○나산면 용두3리 선박마을 안길포장 10,000 0 10,000

○나산면 나산2리 방하마을 농로포장공사 10,000 0 10,000

○나산면 이문1리 석지마을 용수로공사 20,000 0 20,000

○해보면 대창1리 창서마을 배수로공사 10,000 0 10,000

○월야면 예덕2리 신덕마을 농로포장 15,000 0 15,000

○저수지 안전진단 용역비 12,500 0 12,500

○노후 강우량기 교체 4,500 0 4,500

경정 2,000,000원

6,000,000원

경정 2,287,000원

100,000,000원

경정 249,600,000원

경정 61,776,000원

경정 28,273,000원

경정 13,712,000원

1,440,000원

5,568,000원

경정 36,471,000원

10,394,000원

27,000,000원

경정 15,728,000원

50,000,000원

30,800,000원

15,040,000원

경정1,887,506,000원

20,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

12,500,000원

4,500,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건소 > 368,725 362,667 6,058

○감염병 전담요원 운영 2,850 0 2,850

○희귀난치성질환자 의료비 지원사업 8,444 4,697 3,747

○공공산후조리원 지원사업 539 1,078 △539

< 산림공원사업소 > 773,608 573,790 199,818

○조림 77,453 77,635 △182

○함평읍 시가지 가로경관 조성사업 200,000 0 200,000

2,850,000원

경정 8,444,000원

경정 539,000원

경정 77,453,000원

200,000,000원
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